

# AVISTA OIL Danmark A/S

Juelsmindevej 6  
4400 Kalundborg

CVR-nr./CVR no. 10 16 92 91

## **Årsrapport 2017** *Annual report 2017*

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
virksomhedens ordinære generalforsamling den  
*The annual report was presented and approved at the  
Company's annual general meeting on*

9 May 2018

  
\_\_\_\_\_  
dirigent  
chairman

Dette dokument indeholder en oversættelse af den originale danske tekst. I tilfælde af uoverensstemmelse mellem den originale danske tekst og oversættelsen er den originale danske tekst gældende.  
*The English text is a translation of the original Danish text. The original Danish text is the governing text for all purposes, and in case of any discrepancy, the Danish wording will be applicable*

## Indhold

### Contents

Ledespåtegning <i>Statement by the Board of Directors and the Executive Board</i>	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning <i>Independent auditor's report</i>	3
Ledelsesberetning <i>Management's review</i>	8
Virksomhedsoplysninger <i>Company details</i>	8
Hoved- og nøgletal <i>Financial highlights</i>	9
Beretning <i>Operating review</i>	11
Årsregnskab 1. januar – 31. december <i>Financial statements 1 January – 31 December</i>	16
Resultatopgørelse <i>Income statement</i>	16
Balance <i>Balance sheet</i>	17
Egenkapitalopgørelse <i>Statement of changes in equity</i>	21
Noter <i>Notes</i>	22

AVISTA OIL Danmark A/S  
Årsrapport 2017  
Annual report 2017  
CVR-nr./CVR no. 10 16 92 91

### Hoved- og nøgletal Financial highlights

tkr./DKK'000	2017	2016	2015	2014	2013
<b>Hovedtal</b>					
<b>Key figures</b>					
Bruttofortjeneste <i>Gross profit/loss</i>	27,166	-626	25,183	5,754	-9,428
Resultat af ordinær primær drift <i>Ordinary operating profit/loss</i>	19,473	-8,691	-43,885	-18,188	-29,641
Årets resultat <i>Profit/loss for the year</i>	17,198	-11,844	57,102	-52,286	-30,161
<b>Balancesum</b>					
<b>Total assets</b>					
Egenkapital <i>Equity</i>	71,154	53,769	16,727	-15,645	36,641
Investering i materielle anlægsaktiver <i>Investment in property, plant and equipment</i>	10,337	4,761	1,970	7,559	6,055
<b>Nøgletal</b>					
<b>Ratios</b>					
Afkast af den investerede kapital <i>Return on invested capital</i>	14.1%	-6.0%	-21.7%	-6.6%	9.9%
Egenkapitalforrentning <i>Return on equity</i>	24.2%	-24.7%	8,107.2%	-173.2%	-57.3%
Solidsitetsgrad <i>Solvency ratio</i>	51.6%	41.3%	10.5%	-6.4%	12.1%
<b>Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede</b>					
<b>Average number of full-time employees</b>					
	48	49	50	48	44

## Ledelsesberetning *Management's review*

### Hoved- og nøgletal *Financial highlights*

Nøgletal er beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger og Nøgletal 2015". Hoved- og nøgletal er beregnet således:

*Financial ratios are calculated in accordance with the Danish Society of Financial Analysts' guidelines on the calculation of financial ratios "Recommendations and Financial Ratios 2015". The financial ratios have been calculated as follows:*

Afkast af den investerede kapital <i>Return on invested capital</i>	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$ $\frac{\text{Operating profit/loss} * 100}{\text{Average invested capital}}$
Egenkapitalforrentning <i>Return on equity</i>	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$ $\frac{\text{Profit/loss from ordinary activities after tax} \times 100}{\text{Average equity}}$
Soliditetsgrad <i>Solvency ratio</i>	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoritetsinteresser ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$ $\frac{\text{Equity ex. non-controlling interests at year end} \times 100}{\text{Total equity and liabilities at year end}}$

## Ledelsesberetning Management's review

### Beretning Operating review

#### Virksomhedens væsentligste aktiviteter Principal activities

AVISTA OIL Danmark A/S (AOA DK) genraffinerer spildolie (brugte smøre og hydraulikolier) på baseolieanlægget i Kalundborg, ved hjælp af de nyeste produktionsmetoder, til baseolie, der indgår som hovedingrediens ved produktionen af ny smøreolie. Ved raffineringsprocessen opstår tillige i mindre mængder en række biprodukter, der primært kan sælges til energiformål. Spildolien indsamles via egen indsamlingsorganisation i Danmark, ligesom der importeres indsamlet spildolie fra Skandinavien samt øvrige udland for at kunne udnytte anlæggets fulde kapacitet. AOA DK's baseolieanlæg i Kalundborg blev den 24. juli 2017 ramt af en meget kraftig brand, som medførte, at produktionen blev totalt skadet. Hermed har ovenstående produktionsaktivitet kun fundet sted i perioden 1. januar – 24. juli 2017.

AVISTA OIL Danmark indsamler tillige spildolielignende affald, såsom olie-/vandemulsioner mv. Disse forarbejdes på anlægget i Horsens, hvor vandet udskilles af olien. Vandet er så rent, at det kan udledes til Horsens Rensningsanlæg, mens det tilbageværende olieprodukt kan sælges som støttebrændsel.

*AVISTA OIL Danmark A/S re refines waste oil (used lubricants) to produce base oil at the base oil refinery in Kalundborg. Innovative methods of production are used in the process, and the base oil produced is used as the main ingredient in the production of new lubricants. A number of by products, which are mainly sold as fuel oils, are also a result of the re refining process. The waste oil is collected in Denmark by the Company's own collecting organisation. Additional waste oil is imported from Scandinavia and abroad to enable full utilisation of the re refining capacity. On 24 July 2017, a large fire at the AVISTA OIL Danmark A/S' base oil refinery in Kalundborg destroyed the production facilities. Hence, the production activity referred to above has solely taken place in the period 1 January – 24 July 2017. AVISTA OIL Danmark A/S also collects oil emulsions and other oil/water wastes. The emulsions are treated at the Horsens facility where water and oil are separated. The water is sufficiently clean for discharging into the Horsens public sewer system, whilst the oil is sold as supporting fuel for heavy industrial purposes.*

#### Markedsoverblik Market overview

##### Baseolie:

Baseolie markedet har udviklet sig gunstigt i 2017, hvor priserne er steget med ca. 20 % set over hele året. Salgspriserne på baseolie forventes i 2018 at være på et stabilt niveau.

##### Spildolie:

Spildolie markedet i Danmark har i 2017 været på et stabilt niveau. Råvarepriserne er stadig på niveau med ultimo 2016, som er forholdsmæssig lave.

Grundet den lave råvarepris har konkurrencen på markedet ikke været så hård som tidligere, men fortsat med større aktører på markedet.

Spildolie markedet forventes i 2018 at være på samme niveau som 2017. Dog vil markedet være påvirket af overbud på grund af, at North Refinery og AOA DK ikke aftager spildolie.

Den egen indsamlede mængde spildolie er i 2017 steget med ca. 14 % i forhold til 2016, og med ca. 25 % i forhold til 2015. Niveaue for 2018 af egen indsamlede mængde spildolie forventes at være stigende. Indsamlingen af olie-/vandemulsioner til Horsensanlægget var i 2017 var på samme niveau som 2016. Således indsamledes og behandlede mere end 20.000 tons. Dette har været medvirkende til et stabilt flow i processen.

##### Base olie:

*In 2017, the base oil market developed favourably as the prices increased with approximately 20 % throughout the year. In 2018, the sales prices of base oil are expected to stay at a stable level.*

##### Waste oil:

*In 2017, the waste oil market in Denmark stayed at a stable level. The prices of raw materials are still relatively low and at the same level as in late 2016.*

## Ledelsesberetning Management's review

### Beretning Operating review

*Due to the low prices on raw materials, the competition on the market has not been as strong as previously, but the players on the market continue to grow.*

*In 2018, the waste oil market is expected to stay at the same level as in 2017. However, the market will be affected by higher bids due to North Refinery and AVISTA OIL Danmark A/S not buying waste oil.*

*In 2017, the Company's own collection of waste oil increased with approximately 14 % compared to 2016 and with approximately 25 % compared to 2015. In 2018, the Company's own collection of waste oil is expected to increase. The collection of oil/water wastes for the Horsens facility was at the same level in 2017 as in 2016. In total, more than 20,000 tonnes were collected and processed. This contributed to a stable flow in the process.*

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold Development in activities and financial position

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på 17,2 mio. kr. Årets resultat har været væsentligt påvirket af de indtægtsførte forsikringserstatninger, som udgør 80,4 mio. kr. Ligeledes er der foretaget ekstraordinære afskrivninger på det nedbrændte baseolieanlæg på 50,1 mio. kr.

Selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på 71,2 mio. kr.

Det er ledelsens opfattelse, at alle væsentlige oplysninger til bedømmelse af selskabets økonomiske stilling, årets resultat og den finansielle udvikling fremgår af årsrapporten samt denne beretning.

AOA DK fortsatte i 2017 med at være indsamlingsvirksomhed af spildolie samt olie-/vandemulsioner i hele Danmark.

Udviklingen i det regnskabsmæssige resultat samt den finansielle udvikling i året har været tilfredsstillende for perioden 1. januar – 24. juli 2017.

Perioden efter branden 24. juli 2017 har været påvirket af forsikringserstatninger, som afspejler det tab, som AOA DK har lidt i forbindelse med branden.

AOA DK har tabt mere end 50 % af aktiekapitalen til trods for, at selskabet har genereret et stort overskud i 2017. Selskabet er derfor omfattet af aktieselskabslovens bestemmelser om kapitaltab.

Egenkapitalen forventes retableret ved fremtidig positiv drift i selskabet, hvilket de foreliggende budgetter bekræfter.

Selskabet har stadig store forventninger til Horsensfabrikkens fremtidige bidrag til driften. Med de seneste års investeringer er kapaciteten udvidet, og en mere profitabel drift af vandbehandlingen i Horsens er forventelig. Med disse investeringer mener selskabet at have sikret sin førende position på dette marked samtidig med, at der bidrages til at skåne miljø og vigtige naturressourcer.

AOA DK er en af de største aktører på indsamlingsmarkedet af spildolie og vil fortsat kæmpe hårdt i fremtiden for at bevare denne position via organisk vækst ved at øge tilstedeværelsen på markedet i Danmark og Skandinavien.

*The Company's income statement for 2017 shows a profit of DKK 17.2 million. The profit for the year has been significantly affected by the recognised claims amounting to DKK 80.4 million. Furthermore, extraordinary depreciation of the burnt down base oil refinery facility totalling DKK 50.1 million has been made.*

*The Company's balance sheet at 31 December 2017 shows equity of DKK 71.2 million*

*It is Management's opinion that all material information to assess the Company's financial position, results for the year and financial development is included in the annual report and this operating review.*

*In 2017, AVISTA OIL Danmark A/S successfully continued its collection activities with collection of waste oil and oil/water wastes nationwide in Denmark.*

## Ledelsesberetning Management's review

### Beretning Operating review

*The development in the financial performance and development during the year was satisfactory for the period 1 January – 24 July 2017.*

*The period after the fire on 24 July 2017 was affected by claims reflecting the loss, which AVISTA OIL Danmark A/S sustained due to the fire.*

*AVISTA OIL Danmark A/S has lost more than 50 % of its share capital despite the Company generating a large profit in 2017. Consequently, the Company is subject to the capital provisions of the Danish Public Companies Act.*

*Equity is expected to be restored through the Company's future profitable financial operations, which is confirmed in the available budgets.*

*The Company still has great expectations for the future contributions to operations from the Horsens facility. Treatment capacity has increased by the investments made in prior years, and a more profitable water treatment in Horsens is thus to be expected. AVISTA OIL Danmark A/S believes to have secured its leading position in the waste water treatment business in Denmark with this investment, which also contributes to the preservation of natural resources and environmentally friendly waste treatment.*

*AVISTA OIL Danmark A/S is one of the largest players in the market and will continue to fight hard in the coming years to maintain this position through organic growth by increasing its presence in the Danish and Scandinavian markets.*

### Miljøforhold Environmental matters

*AOA DK indsamler brugte smøreolier og genraffinerer dem til baseolie. Baseolien genanvendes til fremstilling af ny smøreolie, og AOA DK betragter sig derfor som værende en grøn virksomhed med stort fokus på miljøet.*

*AOA DK har siden 2005 været ISO 14001 certificerede, og i 2012 blev ISO 9001-certificeringen tilføjet. I 2016 blev AOA DK ligeledes ISO 50001 certificeret.*

*Miljø, kvalitet og energi er således i højsædet hos AOA DK, som fortsat arbejder på at forbedre processen.*

*I 2017 nedbragte AOA DK f.eks. forbruget af naturgas og el med hhv. 4 % og 11 % ved at optimere på køletårne og dampkedel.*

*I forbindelse med genopførelse af baseolieanlæg er det endvidere et mål, at der anvendes så miljø- og energivenlige løsninger som muligt.*

*AVISTA OIL Danmark A/S collects used lubricating oils and re-refines them for base oil. The base oil is reutilised for production of new lubricating oil, and AVISTA Oil Danmark A/S hence considers itself a sustainable company with a great focus on the environment.*

*Since 2005, AVISTA OIL Danmark A/S has been ISO 14001 certified, and in 2012, the ISO 9001 certification was added. Furthermore, AVISTA OIL Danmark A/S was ISO 50001 certified in 2016.*

*Hence, AVISTA OIL Danmark A/S attach great importance to the environment, quality and energy and continue to work on improving the process.*

*For instance, in 2017 AVISTA OIL Danmark A/S reduced the Company's consumption of natural gas and electricity with 4 % and 11 % respectively by optimising the use of cooling towers and steam boilers.*

*In connection with the reconstruction of the base oil refinery facility it is also a goal to use as environmentally and energy friendly solutions as possible.*

## Ledelsesberetning *Management's review*

### Beretning *Operating review*

#### Væsentlig usikkerhed ved indregning og måling *Material uncertainty regarding recognition and measurement*

Forsikringserstatninger vedrørende branden den 24. juli 2017 jf. nedenfor er ikke endeligt opgjort. Forsikringserstatningen, herunder driftstabs- og tingskadeerstatningen, er indregnet i årsrapporten med de beløb, som er modtaget i løbet af 2017, samt tilgodehavende på ca. 7,5 mio. DKK, som forventes indbetalt i 2018. Forsikringserstatningerne forventes at blive væsentligt større end de beløb, som er modtaget i 2017.

*Claims regarding the fire on 24 July 2017 have not been settled definitively. The claims, including operating loss and property damage claims, are recognised in the annual report with the amounts received during 2017 and a receivable of approximately DKK 7.5 million, which is expected to be received in 2018. The insurance claims are expected to be significantly higher than those received in 2017.*

#### Måling af materielle anlægsaktiver *Measurement of property, plant and equipment*

Ledelsen har i 2017 foretaget en værdiforringelsestest af den bogførte værdi af materielle anlægsaktiver, der viser, at der ikke er behov for nedskrivning. Testen er baseret på en forventning om forbedring af virksomhedens fremtidige indtjening.

Værdiansættelsen af materielle anlægsaktiver er endvidere baseret på ledelsens forventning til udviklingen i oliepriserne og selskabets fremtidige indtjening og er som følge heraf forbundet med usikkerhed.

*In 2017, Management has prepared an impairment test of the carrying amount of property, plant and equipment which shows that there is no need for impairment. The test is based on an expectation of improvement of the Company's future earnings.*

*Further, the measurement of property, plant and equipment is based on Management's expectations of the development in oil prices and the Company's future profits and is therefore associated with uncertainty.*

## Ledelsesberetning *Management's review*

### Beretning *Operating review*

#### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning *Events after the balance sheet date*

Grundet branden på baseolieanlægget i Kalundborg har AVISTA OIL valgt at spalte raffinaderiaktiviteten over i et nyt joint-venture-selskab i samarbejde med en ekstern investor.

Der er ikke efter balancedagen indtruffet yderligere forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

*As a result of the fire at the oil base refinery in Kalundborg, AVISTA OIL Danmark A/S has chosen to split the refinery activity into a new joint venture in collaboration with an external investor.*

*No further events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.*

#### Usædvanlige forhold *Unusual circumstances*

AOA DK's baseolieanlæg i Kalundborg blev ramt af en meget kraftig brand den 24. juli 2017, hvilket medførte at produktionanlægget blev totalt skadet og dermed ikke i stand til at producere hverken baseolie eller biprodukter, som var den største aktivitet i AOA DK.

*On 24 July 2017, a large fire at the AVISTA OIL Danmark A/S' base oil refinery in Kalundborg destroyed the production facilities and made it impossible to produce neither base oil nor by-products, which was the largest production activity in AVISTA OIL Danmark A/S.*



## Årsregnskab 1. januar – 31. december Financial statements 1 January – 31 December

### Resultatopgørelse Income statement

DKK	Note	2017	2016
<b>Bruttofortjeneste</b>			
<i>Gross profit/loss</i>	4	27,166,017	-626,200
Distributionsomkostninger			
<i>Distribution costs</i>		-949,238	-816,401
Administrationsomkostninger			
<i>Administrative expenses</i>	5	-6,743,990	-7,248,723
<b>Resultat af primær drift</b>			
<i>Operating profit/loss</i>		19,472,789	-8,691,324
Finansielle indtægter			
<i>Financial income</i>	6	1,191,092	2,490,756
Finansielle omkostninger			
<i>Financial expenses</i>	7	-3,466,306	-5,643,682
<b>Resultat før skat</b>			
<i>Profit/Loss before tax</i>		17,197,575	-11,844,250
Skat af årets resultat			
<i>Tax on profit/loss for the year</i>		0	0
<b>Årets resultat</b>			
<i>Profit for the year</i>	8	17,197,575	-11,844,250

## Årsregnskab 1. januar – 31. december Financial statements 1 January – 31 December

### Balance Balance sheet

DKK	Note	2017	2016
<b>AKTIVER</b>			
<b>ASSETS</b>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
<b>Fixed assets</b>			
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>			
<b>Intangible assets</b>	9		
Software			
Software		126,566	228,426
		<u>126,566</u>	<u>228,426</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			
<b>Property, plant and equipment</b>	10		
Grunde og bygninger			
Land and buildings		4,633,031	1,829,143
Produktionsanlæg og maskiner			
Plant and machinery		32,868,712	88,644,467
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar			
Fixtures and fittings, tools and equipment		6,276,824	2,363,633
Under udførelse			
Under construction		0	934,272
		<u>43,778,567</u>	<u>93,771,515</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			
<b>Investments</b>	11		
Tilgodehavender			
Receivables		309,000	309,000
		<u>309,000</u>	<u>309,000</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>			
<b>Total fixed assets</b>		<u>44,214,133</u>	<u>94,308,941</u>

## Årsregnskab 1. januar – 31. december Financial statements 1 January – 31 December

### Balance Balance sheet

DKK	Note	2017	2016
<b>Omsætningsaktiver</b>			
<i>Current assets</i>			
<b>Varebeholdninger</b>			
<i>Inventories</i>	12		
Varebeholdninger			
<i>Raw materials and consumables</i>		24,547,734	18,916,485
		<u>24,547,734</u>	<u>18,916,485</u>
<b>Tilgodehavender</b>			
<i>Receivables</i>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser			
<i>Trade receivables</i>		9,827,816	11,605,784
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder			
<i>Receivables from group entities</i>		709,591	92,253
Andre tilgodehavender			
<i>Other receivables</i>		7,489,725	353,130
Periodeafgrænsningsposter			
<i>Prepayments</i>		460,814	728,287
		<u>18,487,946</u>	<u>12,779,454</u>
<b>Likvide beholdninger</b>			
<i>Cash at bank and in hand</i>		50,550,443	4,048,959
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>			
<i>Total current assets</i>		<u>93,586,123</u>	<u>35,744,898</u>
<b>AKTIVER I ALT</b>			
<b>TOTAL ASSETS</b>		<u>137,800,256</u>	<u>130,053,839</u>

## Årsregnskab 1. januar – 31. december Financial statements 1 January – 31 December

### Balance Balance sheet

DKK	Note	2017	2016
<b>PASSIVER</b>			
<b>EQUITY AND LIABILITIES</b>			
<b>Egenkapital</b>			
<b>Equity</b>	13		
Virksomhedskapital			
<i>Contributed capital</i>		238,136,700	238,136,700
Overført resultat			
<i>Retained earnings</i>		<u>-166,982,301</u>	<u>-184,367,247</u>
<b>Egenkapital i alt</b>			
<b>Total equity</b>		<u>71,154,399</u>	<u>53,769,453</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
<b>Provisions</b>	14		
Andre hensættelser			
<i>Other provisions</i>		<u>6,617,662</u>	<u>6,341,559</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>			
<b>Total provisions</b>		<u>6,617,662</u>	<u>6,341,559</u>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
<b>Liabilities other than provisions</b>			
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>			
<b>Non-current liabilities other than provisions</b>	15		
Leasingforpligtelser			
<i>Lease obligations</i>		943,873	1,190,244
Gæld til tilknyttede virksomheder			
<i>Payables to group entities</i>		<u>25,652,899</u>	<u>36,932,290</u>
		<u>26,596,772</u>	<u>38,122,534</u>

## Årsregnskab 1. januar – 31. december Financial statements 1 January – 31 December

### Balance Balance sheet

DKK	Note	2017	2016
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>			
<i>Current liabilities other than provisions</i>			
Leasingforpligtelser			
<i>Lease obligations</i>		531,350	588,637
Leverandører af varer og tjenesteydelser			
<i>Trade payables</i>		7,158,086	12,574,715
Gæld til tilknyttede virksomheder			
<i>Payables to group entities</i>		18,294,944	12,470,424
Anden gæld			
<i>Other payables</i>		7,447,043	6,186,517
		<u>33,431,423</u>	<u>31,820,293</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>			
<i>Total liabilities other than provisions</i>		60,028,195	69,942,827
<b>PASSIVER I ALT</b>			
<b>TOTAL EQUITY AND LIABILITIES</b>		<u>137,800,256</u>	<u>130,053,839</u>
<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>			
<i>Mortgages and collateral</i>			
<b>Nærtstående parter</b>			
<i>Related party disclosures</i>	16		
<b>Oplysninger om væsentlige usikkerheder vedrørende indregning og måling</b>			
<i>Disclosure of material uncertainties regarding recognition and measurement</i>			
<b>Oplysninger om usædvanlige forhold</b>			
<i>Disclosure of unusual circumstances</i>	17		
<b>Væsentlige usikkerhed vedr. indregning og måling</b>			
<i>Material uncertainty related to recognition and measurement</i>	3		
<b>Usædvanlige forhold</b>			
<i>Unusual conditions</i>	2		
<b>Personaleomkostninger og incitamentsprogrammer</b>			
<i>Staff costs and incentive schemes</i>			

## Årsregnskab 1. januar – 31. december *Financial statements 1 January – 31 December*

### Egenkapitalopgørelse *Statement of changes in equity*

	Virksomhedsk apital <i>Contributed capital</i>	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	I alt <i>Total</i>
Egenkapital 1. januar 2017 <i>Equity at 1 January 2017</i>	238,136,700	-184,179,876	53,956,824
Overført via resultatdisponering <i>Transferred over the profit appropriation</i>	0	17,197,575	17,197,575
<b>Egenkapital 31. december 2017</b> <b><i>Equity at 31 December 2017</i></b>	<b>238,136,700</b>	<b>-166,982,301</b>	<b>71,154,399</b>

## Årsregnskab 1. januar – 31. december *Financial statements 1 January – 31 December*

### Noter *Notes*

#### 1 Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies*

Årsrapporten for AVISTA OIL Danmark A/S for 2017 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse C-virksomheder (mellem) med tilvalg fra højere regnskabsklasser.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

*The annual report of AVISTA OIL Danmark A/S for 2017 has been prepared in accordance with the provisions applying to reporting class C medium-sized entities under the Danish Financial Statements Act with opt-in from higher reporting classes.*

*The accounting policies used in the preparation of the financial statements are consistent with those of last year.*

#### Udeladelse af pengestrømsopgørelse *Omission of cash flow statement*

I henhold til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 er der ikke udarbejdet pengestrømsopgørelse. Virksomhedens pengestrømme er indeholdt i pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet for Avista Oil AG.

*Pursuant to section 86(4) of the Danish Financial Statements Act, no cash flow statement has been prepared. The Company's cash flows are included in the cash flow statement in the consolidated financial statements of Avista Oil AG.*

#### Omregning af fremmed valuta *Foreign currency translation*

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

*On initial recognition, transactions denominated in foreign currencies are translated at the exchange rates at the transaction date. Foreign exchange differences arising between the exchange rates at the transaction date and the date of payment are recognised in the income statement as financial income or financial expenses.*

*Receivables, payables and other monetary items denominated in foreign currencies are translated at the exchange rates at the balance sheet date. The difference between the exchange rates at the balance sheet date and the date at which the receivable or payable arose or was recognised in the latest financial statements is recognised in the income statement as financial income or financial expenses.*

## Årsregnskab 1. januar – 31. december *Financial statements 1 January – 31 December*

### Noter *Notes*

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat) *Accounting policies (continued)*

### Resultatopgørelse *Income statement*

#### Bruttofortjeneste *Gross Profit*

Selskabet har under henvisning til årsregnskabslovens § 32 valgt udelukkende at præsentere bruttoresultat.

*Pursuant to Section 32 of the Danish Financial Statements Act, the Company has decided only to disclose gross profit.*

#### Nettoomsætning *Revenue*

Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer, der omfatter baseolie, biprodukter fra raffineringsprocessen og olieprodukter til støttebrændsel, indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang.

Omsætning indregnes eksklusiv moms og med fradrag af rabatter vedrørende salget.

*Revenue from the sale of goods for resale and finished goods, which comprise base oil, bi-products from the re-refining process and oil products used for fuel in heavy industry processes is recognised in the income statement when delivery and transfer of risk has been made before year end.*

*Revenue is recognised excluding VAT and net of discounts relating to sales.*

#### Produktionsomkostninger *Production costs*

I produktionsomkostninger indregnes afskrivninger og lønninger, der afholdes for at opnå årets omsætning. Erhvervsdrivende virksomheder indregner vareforbrug, hvorimod produktionsvirksomheder indregner produktionsomkostninger, der afholdes for at opnå årets omsætning. Sådanne omkostninger omfatter direkte og indirekte omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, lønninger, husleje og leasingaftaler samt afskrivning på produktionsanlæg.

*Production costs comprise costs, including depreciation, amortisation, wages and salaries incurred to generate revenue for the year. Commercial entities recognise their cost of sales, whereas production entities recognise production costs incurred to generate revenue for the year. Such costs include direct and indirect costs for raw materials and consumables, wages and salaries, rent and leases and depreciation of production plant.*

#### Andre driftsindtægter *Other operating income*

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder



## Årsregnskab 1. januar – 31. december Financial statements 1 January – 31 December

### Noter Notes

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat) Accounting policies (continued)

fortjeneste ved afhændelse af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

*Other operating income comprises items secondary to the activities of the entity, including gains on the disposal of intangible assets and property, plant and equipment.*

#### Andre driftsomkostninger Other operating costs

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder tab ved afhændelse af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

*Other operating costs comprise items secondary to the activities of the entity, including losses on the disposal of intangible assets and property, plant and equipment.*

#### Distributionsomkostninger Distribution costs

I distributionsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt til distribution af varer solgt i årets løb.

*Distribution costs comprise costs incurred to distribute goods sold during the year.*

#### Administrationsomkostninger Administrative expenses

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration af koncernen, herunder omkostninger til det administrative personale, ledelse, kontorlokaler og kontoromkostninger samt afskrivninger.

*Administrative expenses comprise expenses incurred during the year for management and administration of the Group, including expenses for administrative staff, Management, office premises, office expenses and depreciation.*

#### Finansielle indtægter og omkostninger Financial income and expenses

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, finansielle omkostninger vedrørende finansiel leasing, kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

*Financial income and expenses comprise interest income and expense, financial costs regarding finance leases, receivables and payables and transactions denominated in foreign currencies, as well as surcharges and refunds under the on-account tax scheme, etc.*

#### Skat af årets resultat Tax on profit/loss for the year

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat, og ændring i udskudt skat – herunder som følge af ændring i

## Årsregnskab 1. januar – 31. december *Financial statements 1 January – 31 December*

### Noter *Notes*

#### **1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)** ***Accounting policies (continued)***

skattesats – indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posterings direkte i egenkapitalen.

*Tax for the year comprises current corporation tax for the year and changes in deferred tax, including changes in tax rates. The tax expense relating to the profit/loss for the year is recognised in the income statement, and the tax expense relating to amounts directly recognised in equity is recognised directly in equity.*

## Årsregnskab 1. januar – 31. december *Financial statements 1 January – 31 December*

### Noter *Notes*

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat) *Accounting policies (continued)*

#### Balance *Balance sheet*

##### Immaterielle anlægsaktiver *Intangible assets*

###### Software *Software*

Software måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Software afskrives lineært over brugstiden, der vurderes at være tre år.

Fortjeneste og tab ved salg af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

*Software is measured at cost less accumulated amortisation and impairment losses. Software is amortised on a straight-line basis over the useful life, which is assessed at 3 years.*

*Gains and losses on the disposal of intangible assets are determined as the difference between the selling price less selling costs and the carrying amount at the date of disposal.*

*Gains and losses are recognised in the income statement as other operating income or other operating costs, respectively.*

##### Materielle anlægsaktiver *Property, plant and equipment*

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. Indirekte produktionsomkostninger og låneomkostninger indregnes ikke i kostprisen.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Afskrivningsgrundlaget opgøres som kostpris med fradrag af eventuel forventet restværdi efter endt brugstid. Afskrivningsgrundlaget fordeles lineært over den forventede brugstid, der er skønnet, som nedenstående tabel.

Brugstiden og restværdien revurderes årligt. En ændring behandles som et regnskabsmæssigt skøn, og indvirkningen på afskrivninger indregnes fremadrettet.

Anlægsaktiver under udførelse indregnes og måles til kostpris på statusdagen. Ved ibrugtagning overføres kostprisen til den relevante gruppe af materielle anlægsaktiver.

## Årsregnskab 1. januar – 31. december Financial statements 1 January – 31 December

### Noter Notes

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat) Accounting policies (continued)

Afskrivninger indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis produktions-, distributions- og administrationsomkostninger.

Fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

*Property, plant and equipment are measured at cost less accumulated depreciation and impairment losses.*

*Cost comprises the purchase price and any costs directly attributable to the acquisition until the date on which the asset is available for use. Indirect production overheads and borrowing costs are not recognised in cost.*

*Where individual components of an item of property, plant and equipment have different useful lives, they are accounted for as separate items, which are depreciated separately.*

*The basis of depreciation is cost less any projected residual value after the end of the useful life. Depreciation is provided on a straight-line basis over the estimated useful life. The estimated useful lives are showed in the table below.*

*The useful life and residual value are reassessed annually. Changes are treated as accounting estimates, and the effect on depreciation is recognised prospectively.*

*Fixed assets under construction are recognised and measured at cost at the balance sheet date. Upon entry into service, the cost is transferred to the relevant group of property, plant and equipment.*

*Depreciation is recognised in the income statement as production costs, distribution costs and administrative expenses, respectively.*

*Gains and losses on the disposal of property, plant and equipment are stated as the difference between the selling price less selling costs and the carrying amount at the date of disposal. Gains and losses are recognised in the income statement as other operating income or other operating costs, respectively.*

Produktionsbygninger	15 år
Production buildings	15 years
Administrationsbygninger	15-40 år
Administration buildings	15-40 years
Produktionsanlæg og maskiner	3-20 år
Plant and machinery	3-20 years
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
Fixtures and fittings, tools and equipment	3-5 years

Brugstiden og restværdien revurderes årligt. En ændring behandles som et regnskabsmæssigt skøn, og indvirkningen på afskrivninger indregnes fremadrettet.

Der afskrives ikke på grunde.

Anlægsaktiver under udførelse indregnes og måles til kostpris på statusdagen. Ved ibrugtagning overføres kostprisen til den relevante gruppe af materielle anlægsaktiver.

Afskrivninger indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis produktions-, distributions- og administrationsomkostninger.

## Årsregnskab 1. januar – 31. december Financial statements 1 January – 31 December

### Noter Notes

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat) Accounting policies (continued)

Fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

*The useful life and residual value are reassessed annually. Changes are treated as accounting estimates, and the effect on depreciation is recognised prospectively.*

*Land is not depreciated.*

*Fixed assets under construction are recognised and measured at cost at the balance sheet date. Upon entry into service, the cost is transferred to the relevant group of property, plant and equipment.*

*Depreciation is recognised in the income statement as production costs, distribution costs and administrative expenses, respectively.*

*Gains and losses on the disposal of property, plant and equipment are stated as the difference between the selling price less selling costs and the carrying amount at the date of disposal. Gains and losses are recognised in the income statement as other operating income or other operating costs, respectively.*

#### Leasingkontrakter

##### Leases

Leasingkontrakter vedrørende anlægsaktiver, hvor virksomheden har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), måles ved første indregning i balancen til laveste værdi af dagsværdi og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingaftalens interne rentefod eller den alternative lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede leasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse til amortiseret kostpris, hvorved leasingydelsens rentedel indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid.

Alle øvrige leasingkontrakter behandles som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelse vedrørende operationelle leasing- og lejeaftaler oplyses under kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

*On initial recognition, leases for fixed assets that transfer substantially all risks and rewards incident to ownership to the Company (finance leases) are recognised in the balance sheet at the lower of fair value and the net present value of future lease payments. When calculating the net present value, the interest rate implicit in the lease or the incremental borrowing rate is used as the discount factor. Assets held under finance leases are subsequently treated as the Company's other fixed assets.*

*The capitalised lease obligation is recognised in the balance sheet as a liability at amortised cost, allowing the interest element of the lease payment to be recognised in the income statement over the term of the lease.*

*All other leases are operating leases. Payments relating to operating leases and other leases are recognised in the income statement over the term of the lease. The Company's total obligation relating to operating leases and other leases is disclosed as contractual obligations and contingencies, etc.*

## Årsregnskab 1. januar – 31. december *Financial statements 1 January – 31 December*

### Noter *Notes*

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat) *Accounting policies (continued)*

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver *Impairment of fixed assets*

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af forbundne aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

## Årsregnskab 1. januar – 31. december Financial statements 1 January – 31 December

### Noter Notes

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat) Accounting policies (continued)

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris eller kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen, inkl. forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

*The carrying amount of intangible assets and property, plant and equipment is subject to an annual test for indications of impairment other than the decrease in value reflected by depreciation or amortisation.*

*Impairment tests are conducted of individual assets or groups of assets when there is an indication that they may be impaired. Write-down is made to the recoverable amount if this is lower than the carrying amount.*

*The recoverable amount is the higher of an asset's net selling price and its value in use. The value in use is determined as the present value of the forecast net cash flows from the use of the asset or the group of assets, including forecast net cash flows from the disposal of the asset or the group of assets after the end of the useful life.*

*Previously recognised write-downs are reversed when the basis for the write-down no longer exists.*

#### Varebeholdninger Inventories

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og ledelse. Låneomkostninger indregnes ikke i kostprisen.

Nettorealiseringsværdi for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

*Inventories are measured at cost in accordance with the FIFO method. Where the net realisable value is lower than cost, inventories are written down to this lower value.*

## Årsregnskab 1. januar – 31. december Financial statements 1 January – 31 December

### Noter Notes

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat) Accounting policies (continued)

*Goods for resale and raw materials and consumables are measured at cost, comprising purchase price plus delivery costs.*

*Finished goods and work in progress are measured at cost, comprising the cost of raw materials, consumables, direct wages and salaries and indirect production overheads. Indirect production overheads comprise indirect materials and wages and salaries as well as the maintenance of depreciation of production machinery, buildings and equipment as well as factory administration and management. Borrowing costs are not included in cost.*

*The net realisable value of inventories is calculated as the sales amount less costs of completion and costs necessary to make the sale and is determined taking into account marketability, obsolescence and development in expected selling price.*

#### Tilgodehavender Receivables

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser.

*Receivables are measured at amortised cost.*

*Write-down is made for bad debt losses where there is an objective indication that a receivable or a portfolio of receivables has been impaired. If there is an objective indication that an individual receivable has been impaired, write-down is made on an individual basis.*

*Write-downs are calculated as the difference between the carrying amount of receivables and the present value of forecast cash flows, including the realisable value of any collateral received.*

#### Periodeafgrænsningsposter Prepayments and deferred income

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

*Deferred income comprises payments received regarding income in subsequent years.*

#### Likvider Cash and cash equivalents

Likvider omfatter likvide beholdninger og værdipapirer med en restløbetid på købstidspunktet på under 3 måneder, og som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.



## Årsregnskab 1. januar – 31. december Financial statements 1 January – 31 December

### Noter Notes

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat) Accounting policies (continued)

*Cash and cash equivalents comprise cash and short-term marketable securities with a term of three months or less which are easily convertible into cash and which are subject to only an insignificant risk of changes in value.*

#### Egenkapital Equity

##### Udbytte Dividends

Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

*The expected dividends payment for the year is disclosed as a separate item under equity.*

#### Selskabsskat og udskudt skat Corporation tax and deferred tax

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for korrektioner af skat vedrørende tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på baggrund af den planlagte anvendelse af aktivets henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt inden for overskuelig fremtid, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen henholdsvis egenkapitalen.

*Current tax payable and receivable is recognised in the balance sheet as tax computed on the taxable income for the year, adjusted for tax on the taxable income of prior years and for tax paid on account.*

*Deferred tax is measured using the balance sheet liability method on all temporary differences between the carrying amount and the tax value of assets and liabilities based on the planned use of the asset or settlement of the liability. However, deferred tax is not recognised on temporary differences relating to goodwill non-deductible for tax purposes and on office premises and other items where the temporary differences arise at the date of acquisition without affecting either profit/loss or taxable income.*

*Deferred tax assets, including the tax value of tax loss carryforwards, are recognised at the expected value of their utilisation within the foreseeable future; either as a set-off against tax on future income or as a set-off against deferred tax liabilities in the same legal tax entity. Any deferred net assets are measured at net realisable value.*

## Årsregnskab 1. januar – 31. december Financial statements 1 January – 31 December

### Noter Notes

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat) Accounting policies (continued)

*Deferred tax is measured in accordance with the tax rules and at the tax rates applicable at the balance sheet date when the deferred tax is expected to crystallise as current tax. Changes in deferred tax as a result of changes in tax rates are recognised in the income statement or equity, respectively.*

#### Hensatte forpligtelser Provisions

Hensatte forpligtelser indregnes, når virksomheden som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre et forbrug af virksomhedens økonomiske ressourcer. Hensatte forpligtelser måles til kapitalværdi.

Hensatte forpligtelser med forventet forfaldstid ud over 1 år fra balancedagen tilbagediskonteres med en sats, som afspejler risiko og forfaldstidspunkt på forpligtelsen. Retableringsforpligtelser indregnes til nutidsværdi

*Provisions are recognised when, as a result of past events, the Company has a legal or a constructive obligation, and it is probable that there may be outflow of resources embodying economic benefits to settle the obligation. Provisions are measured at value in use*

*Provisions with an expected maturity exceeding 1 year from the balance sheet date are discounted at the average bond yield. Re-establishment obligations are recognised at net present value.*

#### Gældsforpligtelser Liabilities other than provisions

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til kostpris svarende til det modtagne provenu efter fradrag af transaktionsomkostninger. Efterfølgende måles finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris ved anvendelse af den effektive rentes metode, så forskellen mellem kostprisen og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden sammen med rentekomkostninger.

I finansielle leasingforpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdi.

*Financial liabilities are recognised at cost at the date of borrowing, corresponding to the proceeds received less transaction costs paid. In subsequent periods, the financial liabilities are measured at amortised cost using the effective interest method. Accordingly, the difference between cost and the nominal value is recognised in the income statement over the term of the loan together with interest expenses.*

*Finance lease obligation comprises the capitalised residual lease obligation of finance leases.*

*Other liabilities are measured at net realisable value.*

#### Periodeafgrænsningsposter Prepayments and deferred income

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger vedrørende indtægter i de

## Årsregnskab 1. januar – 31. december *Financial statements 1 January – 31 December*

### Noter *Notes*

#### 1 **Anvendt regnskabspraksis (fortsat)** ***Accounting policies (continued)***

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

*Deferred income comprises advance invoicing regarding income in subsequent years.*

## Årsregnskab 1. januar – 31. december Financial statements 1 January – 31 December

### Noter Notes

#### 2 Oplysninger om usædvanlige forhold *Disclosure of unusual circumstances*

AOA DK's baseolieanlæg i Kalundborg blev ramt af en meget kraftig brand den 24. juli 2017, hvilket medførte at produktionsanlægget blev totalt skadet og dermed ikke i stand til at producere hverken baseolie eller biprodukter, som var den største aktivitet i AOA DK. Der henvises til note 3, "Væsentlig usikkerhed ved indregning og måling", vedrørende omtale af usikkerhed vedrørende størrelsen af forsikringserstatninger samt note 4, "Særlige poster", der beskriver påvirkningen på årets resultat af indtægter fra forsikringserstatninger og nedskrivning af brændte raffinaderiaktiver.

*On 24 July 2017, a large fire at the AVISTA OIL Danmark A/S' base oil refinery in Kalundborg destroyed the production facilities and made it impossible to produce neither base oil nor by-products, which was the largest production activity in AVISTA OIL Danmark A/S. It is referred to in note 3, "Material uncertainty related to recognition and measurement", related to uncertainty as to the amount of the insurance claims and note 4, "Special items", describing the impact on the result of the year from income from insurance claims and write down of burned refinery assets.*

#### 3 Væsentlig usikkerhed ved indregning og måling *Material uncertainty related to recognition and measurement*

Forsikringserstatninger vedrørende branden den 24. juli 2017 jf. nedenfor er ikke endeligt opgjort. Forsikringserstatningen, herunder driftstabs- og tingskadeerstatningen, er indregnet i årsrapporten med de beløb, som er modtaget i løbet af 2017, samt tilgodehavende på ca. 7,5 mio. DKK, som forventes indbetalt i 2018. Forsikringserstatningerne forventes at blive væsentligt større end de beløb, som er modtaget i 2017.

*Claims regarding the fire on 24 July 2017 have not been settled definitively. The claims, including operating loss and property damage claims, are recognised in the annual report with the amounts received during 2017 and a receivable of approximately DKK 7.5 million, which is expected to be received in 2018. The insurance claims are expected to be significantly higher than those received in 2017.*

## Årsregnskab 1. januar – 31. december Financial statements 1 January – 31 December

### Noter Notes

#### 4 Særlige poster Special items

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens normale indtjeningskabende driftsaktiviteter, herunder også andre omkostninger af væsentlig engangskaraktér.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat bl.a. påvirket af nedskrivning af regnskabsmæssig værdi af anlægsaktiver som følge af brand i virksomhedens raffinaderi i Kalundborg samt indtægter fra driftstabsforsikring samt tingskadeforsikring som følge af branden. Disse forhold afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Specifikation af særlige poster, herunder hvor disse indgår i resultatopgørelsen:

*Special items comprise significant income and costs of a special nature in relation to the Company's usual income-generating operating activities, including other significant non-recurring costs.*

*As mentioned in the Management's review, profit from the year has been affected by a write down of the carrying amount of property, plant and equipment due to a fire in the Company's re-refinery in Kalundborg as well as income from loss of profit insurance and property damage insurance. This matter deviates from Management's assessment of what is part of the Company's operating activities.*

Specification of special items, including where they are included in the income statement:

DKK	<u>2017</u>
<b>Bruttofortjeneste:</b>	
<b>Gross profit:</b>	
Nedskrivning af regnskabsmæssig værdi af anlægsaktiver	
<i>Write down of the carrying amount of property, plant and equipment</i>	-50,110,788
Indtægter fra driftstabsforsikring og tingskadeforsikring	
<i>Income from loss of profit insurance and property damage insurance</i>	<u>80,377,129</u>
Resultat af særlige poster, netto	
<i>Profit from special items, net</i>	<u><u>30,266,341</u></u>

## Årsregnskab 1. januar – 31. december Financial statements 1 January – 31 December

### Noter Notes

#### 5 Personaleomkostninger

##### Staff cost

DKK	2017	2016
Gager og lønninger <i>Wages and salaries</i>	24,880,929	24,685,503
Pensioner <i>Pensions</i>	1,795,085	1,789,241
Andre omkostninger til social sikring <i>Other social security costs</i>	319,160	283,202
	<u>26,995,174</u>	<u>26,757,946</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede <i>Average number of full-time employees</i>	48	49

Personaleomkostninger indregnes således i årsregnskabet:  
*Staff cost are recognised in the financial statements as follows:*

Produktionsomkostninger <i>Production cost</i>	19,181,491	19,012,928
Administrationsomkostninger <i>Administrative expenses</i>	7,813,683	7,745,018
	<u>26,995,174</u>	<u>26,757,946</u>

I henhold til Årsregnskabslovens paragraf 98 b er årets vederlag til direktionen ikke oplyst. Bestyrelsen har ikke modtaget vederlag.

*Persuant to section 98b of the Danish Financial Statements Act, remuneration to the Executive Board has not been disclosed for the year. No emoluments have been paid to the Board of Directors.*

#### 6 Finansielle indtægter

##### Financial income

DKK	2017	2016
Andre finansielle indtægter <i>Other financial income</i>	2,407	523
Vautakursgevinster <i>Exchange gains</i>	1,188,685	2,490,233
	<u>1,191,092</u>	<u>2,490,756</u>

## Årsregnskab 1. januar – 31. december Financial statements 1 January – 31 December

### Noter Notes

<b>7</b>	<b>Finansielle omkostninger</b> <b>Financial expenses</b>		
	DKK	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder <i>Interest expense to group entities</i>	1,224,585	2,719,343
	Andre finansielle omkostninger <i>Other financial costs</i>	372,673	578,443
	Valutakurstab <i>Exchange losses</i>	<u>1,869,048</u>	<u>2,345,896</u>
		<u>3,466,306</u>	<u>5,643,682</u>
<b>8</b>	<b>Forslag til resultatdisponering</b> <b>Proposed profit appropriation/distribution of loss</b>		
	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	<u>17,197,575</u>	<u>-11,844,250</u>
<b>9</b>	<b>Immaterielle anlægsaktiver</b> <b>Intangible assets</b>		
	DKK	<u>Software Software</u>	<u>I alt Total</u>
	Kostpris 1. januar 2017 <i>Cost at 1 January 2017</i>	1,471,756	1,471,756
		<u>50,575</u>	<u>50,575</u>
	Kostpris 31. december 2017 <i>Cost at 31 December 2017</i>	<u>1,522,331</u>	<u>1,522,331</u>
	Af- og nedskrivninger 1. januar 2017 <i>Amortisation and impairment losses at 1 January 2017</i>	-1,243,330	-1,243,330
		-100,278	-100,278
	Amortisation for the year	<u>-52,157</u>	<u>-52,157</u>
	Af- og nedskrivninger 31. december 2017 <i>Amortisation and impairment losses at 31 December 2017</i>	<u>-1,395,765</u>	<u>-1,395,765</u>

## Årsregnskab 1. januar – 31. december Financial statements 1 January – 31 December

### Noter Notes

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017  
 Carrying amount at 31 December 2017

126,566	126,566
---------	---------

#### 10 Materielle anlægsaktiver Property, plant and equipment

DKK	Grunde og bygninger <i>Land and buildings</i>	Produktionsanlæg og maskiner <i>Plant and machinery</i>	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Fixtures and fittings, tools and equipment</i>	Under udførelse <i>Under construction</i>	I alt <i>Total</i>
Kostpris 1. januar 2017 <i>Cost at 1 January 2017</i>	8,545,933	229,080,684	6,938,161	934,272	245,499,050
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	2,931,801	1,829,277	405,670	5,170,160	10,336,908
Afgang i årets løb <i>Disposals for the year</i>	0	-2,892,399	0	0	-2,892,399
Overførsler i årets løb <i>Transfers for the year</i>	0	6,104,432	0	-6,104,432	0
Kostpris 31. december 2017 <i>Cost at 31 December 2017</i>	11,477,734	234,121,994	7,343,831	0	252,943,559
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017 <i>Depreciation and impairment losses at 1. January 2017</i>	-6,716,790	-140,436,217	-4,574,529	0	-151,727,536
Årets nedskrivninger <i>Impairment losses for the year</i>	-25,584	-48,718,812	-1,366,392	0	-50,110,788
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	-127,913	-8,970,989	-893,912	0	-9,992,814
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver <i>Depreciation and impairment losses for the year on assets sold</i>	0	2,666,146	0	0	2,666,146



## Årsregnskab 1. januar – 31. december Financial statements 1 January – 31 December

### Noter Notes

Af- og nedskrivninger 31. december 2017 <i>Depreciation and impairment losses at 31 December 2017</i>	-6,870,287	-195,459,872	-6,834,833	0	-209,164,992
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b> <b>Carrying amount at 31 December 2017</b>	<b>4,607,447</b>	<b>38,662,122</b>	<b>508,998</b>	<b>0</b>	<b>43,778,567</b>
Heraf finansielt leasede aktiver <i>Assets held under finance leases</i>	0	1,702,998	0	0	0

### 11 Finansielle anlægsaktiver Investments

DKK	Tilgodehavender (anlægsaktiver) <i>Other receivables</i>
Kostpris 1. januar 2017 <i>Cost at 1 January 2017</i>	309,000
Kostpris 31. december 2017 <i>Cost at 31 December 2017</i>	309,000
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b> <b>Carrying amount at 31 December 2017</b>	<b>309,000</b>

### 12 Varebeholdninger Inventories

DKK	2017	2016
Råvarer og hjælpematerialer <i>Raw materials and consumables</i>	10,653,776	5,743,442
Fremstillede varer og handelsvarer <i>Finished goods and goods for resale</i>	13,893,958	13,164,655
	<b>24,547,734</b>	<b>18,908,097</b>

## Årsregnskab 1. januar – 31. december Financial statements 1 January – 31 December

### Noter Notes

#### 13 Aktiekapital Share capital

Selskabskapitalen består af 2.381.367 aktier á nominelt 100 kr. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

*The share capital consists of 2,381,367 shares of a nominal value of DKK 100. No shares carry any special rights.*

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen de seneste 5 år.

*There has not been any change in the share capital the past 5 years.*

#### 14 Hensatte forpligtelser Provisions

DKK	2017	2016
<b>Andre hensatte forpligtelser</b> <b>Other provisions</b>		
Andre hensatte forpligtelser Other provisions	6,617,662	6,341,559
	<u>6,617,662</u>	<u>6,341,559</u>

Løbetiden for de hensatte forpligtelser er som følger:

*The provisions are expected to mature as follows:*

Over 5 år		
Over 5 years	6,617,662	6,341,559
	<u>6,617,662</u>	<u>6,341,559</u>

Andre hensatte forpligtelser omfatter skønnede omkostninger til nedtagelse, fjernelse, rensning og afhændelse fra virksomhedens områder.

*Other provisions comprise estimated costs for dismantling, removal operations, clean-up and disposal from the Company's locations*

## Årsregnskab 1. januar – 31. december Financial statements 1 January – 31 December

### Noter Notes

#### 15 Langfristede gældsforpligtelser *Non-current liabilities other than provisions*

Betalinger, der forfalder inden for 1 år, indregnes som kortfristede forpligtelser. Anden gæld indregnes som langfristede gældsforpligtelser.

*Payments due within 1 year are recognised as current liabilities other than provisions. Other debt is recognised as non-current liabilities other than provisions.*

DKK	2017	2016
Langfristede forpligtelser kan specificeres som følger:		
<i>Non-current liabilities other than provision can be specified as follows:</i>		
Leasingforpligtelser mellem 1 og 5 år <i>Leasing obligations between 1 and 5 years</i>	943,873	1,190,244
Leasingforpligtelser inden for 1 år <i>Leasing obligations within 1 year</i>	531,350	588,637
Gæld til tilknyttede virksomheder mellem 1 og 5 år <i>Payables to group enterprises between 1 and 5 years</i>	25,652,899	36,932,290
Gæld til tilknyttede virksomheder inden for 1 år <i>Payables to group enterprises within 1 year</i>	11,167,350	12,470,424
	<u>38,295,472</u>	<u>51,181,595</u>

#### 16 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv. *Contractual obligations, contingencies, etc.*

##### Eventualforpligtelser *Contingent liabilities*

Virksomheden hæfter solidarisk for koncernens bankgæld, som pr. 31. december 2017 beløber sig til EUR 32,9 million (2016: EUR 38,2 million).

The Company has assumed joint and several liability for the Group's bank debt which at 31 December 2017 amounts to EUR 32.9 million (2016: EUR 38.2 million).

##### Sikkerhedsstillelser

Følgende aktiver er stillet til rådighed for koncernintern gæld:

Ejerpantebrev på i alt 17.000.000 kr., der giver pant i grunde og bygninger til en samlet regnskabsmæssig værdi af 4.633.031 kr.

##### Security

*The following assets have been placed as security with group internal debt:*

*Mortgage deed registered to the mortgagor of DKK 17,000,000 has been granted on land and buildings for a total amount of DKK 4,633,031.*

## Årsregnskab 1. januar – 31. december Financial statements 1 January – 31 December

### Noter Notes

#### Operationelle leasingforpligtelser Operating lease obligations

Selskabet har indgået lejeforpligtelser på leje af tanke til opbevaring af spildolie og baseolie samt leasing af biler til brug i distribution og indsamling af spildolie.

Leasingforpligtelsen udgør 16,8 mio.kr. pr. 31. december 2017 (2016: 15,4 mio.kr. ).

*The Company has entered into operating leases related to storage tanks for the storage of used and baseoil and lease of vehicles used in the distribution and collection of used oil. At 31 December 2017 the lease obligations amount to DKK 16.8 million (2016: DKK 15,4 million).*

*Kontraktuelle leasingforpligtelser kan specificeres således:  
Contractual operating lease obligations can be specified as follows:*

#### 17 Nærtstående parter Related party disclosures

AVISTA Oil Danmark A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

*AVISTA Oil Danmark A/S' related parties comprise the following:*

#### Bestemmende indflydelse Control

AVISTA OIL AG  
Bahnhofstrasse 82  
31311 Uetze  
Tyskland

AVISTA OIL AG besidder majoriteten af virksomhedskapitalen i virksomheden

Avista Oil Danmark A/S er en del af koncernregnskabet for AVISTA OIL AG, Tyskland, som er den største koncern, hvori virksomheden indgår som dattervirksomhed.

Koncernregnskabet for AVISTA OIL AG kan rekvireres ved henvendelse til virksomheden.

AVISTA OIL AG  
Bahnhofstrasse 82  
31311 Uetze  
Germany

*AVISTA OIL AG holds the majority of the contributed capital in the Company*

*AVISTA OIL Danmark A/S is part of the consolidated financial statements of AVISTA OIL AG, Germany, which is the largest group in which the Company is included as a subsidiary.*

*The consolidated financial statements of AVISTA OIL AG can be obtained by contacting the Company.*

AVISTA OIL Danmark A/S  
Årsrapport 2017  
Annual report 2017  
CVR-nr./CVR no. 10 16 92 91

## Årsregnskab 1. januar – 31. december *Financial statements 1 January – 31 December*

### Noter *Notes*

#### Transaktioner med nærtstående parter *Related party transactions*

Virksomheden har efter årsregnskabslovens § 98c, stk. 7 ikke oplyst om transaktioner med nærtstående parter, idet disse er foretaget på normale markedsvilkår.

In accordance with section 98c(7) of the Danish Financial Statements Act, the Company has not disclosed any related party transactions as they were conducted on an arm's length basis.